¹⁸⁴ Grata est Deo solemnitas, ubi viget pietas, et fervet caritas. Ipse enim est effectus presentiae Spiritus Sancti: quod docet Apostolus dicens: *Caritas Dei diffusa est in cordibus nostris per Spiritum Sanctum qui datus est nobis*. Adventus ergo Spiritus Sancti uno in loco centum viginti homines constitutos implevit. Cum *Actus Apostolorum* legerentur, audivimus: Erant congregati in unum centum viginti, tenentes promissum Christi. Dixerant enim ut essent in **civitate**, quousque induerentur virtute ex alto. *Ego enim*, inquit, *mittam promissionem meam in vobis*. Fidelis promissor, benignus dator. Quod cum in terra esset promisit, in caelum ascendit et misit. Habemus pignus futurae vitae aeternae **regnique** caelorum. Non nos fraudavit recenti promissione, et fraudaturus est futura exspectatione? Omnes homines quando aliquod negotium inter se contrahunt, et pecuniarii negotii sponsione relaxantur, **plerumque** accipiunt arrham, vel dant: et arrha data fidem facit, etiam rem illam esse securam, cuius arrha praecessit. Arrham nobis dedit Christus Spiritum Sanctum: et qui fallere nos non possit, securos tamen fecit, quando arrham dedit, quam etsi non daret, sine dubio quod promiserat exhiberet. Quid promisit? Vitam aeternam, cuius arrham Spiritum Sanctum dedit. Vita aeterna possessio habitantium: arrha consolatio est peregrinantium. Melius enim dicitur arrha quam pignus. Haec enim duo similia videntur inter se: sed tamen habent aliquam differentiam non neglegendam. Et pignus quando datur, et arrha quando datur, ideo fit, ut quod promittitur impleatur: sed quando datur pignus, reddit homo quod accepit, re completa propter quam pignus accepit; arrha autem quando datur, non recipitur, sed superadditur ut impleatur. Arrham ergo

Sermón 380, 7: Continúa leyendo las palabras del Evangelio: vosotros sois la luz del mundo. *No puede esconderse una ciudad edificada sobre un monte.* “Pero aquí ha hablado de una ciudad, no de una luz”. Sigue leyendo: *Ni encienden una lámpara para ponerla bajo un celemín.* Vosotros sois luz al modo de Juan: una lámpara iluminada. Como aquel o aquellos cuya voz había precedido: *Tú iluminarás mi lámpara, Señor; Dios mío, ilumina mis tinieblas*¹⁸⁵.

Sermón 390, 2: Preguntarás, tal vez, cómo has de llevar arriba tus bienes. No te fatigues pensando en escaleras o buscando otros andamiajes. Haz un contrato de traslado como suelen hacerlo los ciudadanos que van de viaje. Muchos son quienes lo hacen; cuando encuentran a la gente de confianza, no tienen temor a darle sus cosas. Lo hizo también Cristo tu Señor, rico arriba y pobre aquí abajo. Aquí sufre hambre; te pide que le concedas un préstamo, y él te restituirá lo justo. ¿Por qué dudas, por qué difieres el dar? ¿Acaso él no es solvente para devolver? Da a los pobres, no temas perder nada; cuando das a uno de sus pequeños, es a Cristo a quien das¹⁸⁶.